
INFORMACIÓN A LAS FAMILIAS

INICIO CURSO ESCOLAR 2022/23

    A continuación ofrecemos la información relativa a la organización del inicio del curso 
académico 2022/23 que deben conocer las familias.



RELACIÓN DE TUTOR@S DE LOS 
GRUPOS DE ALUMNOS

    Si necesita ponerse en contacto con el tutor/a de su hijo debe hacerlo a través de la 
aplicación CLASSDOJO. Pero si aún no ha sido invitado a su clase puede ponerse en 
contacto a través del correo electrónico que le proporcionamos en el siguiente enlace 
para hacérselo saber.

TUTORES
curso 2022/23

https://docs.google.com/document/d/11WHr7ljRTV3sIaAaE1yS0LX5HSkj6rIPIK57XnT--fg/edit?usp=sharing


ALUMNOS DE NUEVA ADMISIÓN

Infantil 
3 años A

Infantil 
3 años B

Infantil 
3 años C

    Si su hijo es de nueva admisión en nuestro centro haga clic en estos enlaces para 
conocer a qué grupo pertenece.
      En caso de que, aun habiendo sido admitido, no aparezca en los siguientes listados 
contacte por teléfono a la Secretaría del centro: 956 512 592.

OTROS

https://docs.google.com/document/d/11rbxoW0Sh4F2fG1A1et6ckXfjTY1QdiOhSzznx9Ci_4/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/document/d/1ErFpdJlWWUnN5tsuxiiif7zpSLHLPTxHFamPa3iyxfE/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/document/d/1d0Wj9UdBpqGjYlaoyKPmHeZiDgGLKdny92pdDhC0qlk/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/document/d/1f2O3kqCJck5_a4_0OhZcXqyYrBf23OHZVu_wKxL8C5s/edit?usp=sharing


ORGANIZACIÓN DE LAS ENTRADAS Y SALIDAS AL CENTRO

    Por el buen funcionamiento de nuestro centro les pedimos que observen las siguientes 
normas:

❏ No obstaculice las puertas en las entradas o salidas. Acérquese a ellas al dejar a su 
hijo y retírese cuando haya entrado. En las salidas, no se acerque hasta que le 
corresponda salir a su grupo.

❏ Respete la puntualidad. Las puertas del centro permanecerán abiertas de 8:50 a 9:00. 
A partir de las 9:00 los alumnos no podrán acceder al centro sin un justificante médico. 
Para la renovación de documentos de sus hijos (DNI o pasaporte) les rogamos que pidan 
las citas por la tarde.

 
    A continuación le damos la organización de las entradas y salidas de los alumnos al centro.



Orden de SALIDA

12:45 h

12:50 h

12:55 h

3 AÑOS

4 AÑOS

5 AÑOS

Puerta 2 sep. y jun.

13:45 h

oct. a may.

13:50 h

13:55 h

IN
FA

NTIL ENTRADA De 8:50 a 9:00 directamente al aula.

Puerta central en 
Plz. Azcárate.



SALIDAS

Puerta 2 4ºA

6º

5º

3º

2º

1º

4ºC

4ºB

ENTRADAS

4ºA 6º

5º

3º

2º

1º

4ºC

4ºB

PRIM
ARIA

Puerta central en 
Plz. Azcárate.

Puerta esquina 
derecha en Plz. 
Azcárate.

Puerta esquina 
izquierda en Plz. 
Azcárate.

Puerta trasera en 
C/Canalejas.

TEA



Entrada primer día de clase

de 08:50 a  09:00

4 años, 5 años, 

2º, 4º, 6º

PATIO DE 
PRIMARIA

3º y 5º

3 AÑOS 
Se informará en la 
reunión de padres 
del miércoles 8 de 
sep. a las 13:00h.

Entran directamente a clase

Hacen fila

PUERTA 4

1º, TEA



CALENDARIO  1ª REUNIÓN DE PADRES
Se

pt
ie

m
br

e 
20

22

13:00h

LUNES 5 MARTES 6 MIÉRCOLES 7 JUEVES 8

---- ---- I3 AÑOS I4 AÑOS

LUNES 12 MARTES 13 MIÉRCOLES 14 JUEVES 15

I5 AÑOS 1º 2º 3º
LUNES 19 MARTES 20 MIÉRCOLES 21

4º 5º 6º
❖ Se ruega a las familias que acudan a estas reuniones sin los niños. Si no pudieran 

dejarlos a cargo de otras personas se atenderán en otro aula hasta que terminen las 
reuniones.



COMUNICACIÓN CON LA ADMINISTRACIÓN CENTRO

TELÉFONO
 956 512 592

Correo
ceip.lopedevega@me-ceuta.org

Horario Secretaría del centro
de 12:30 a 14:00

Página Web
https://ceiplopedevega.educacion.es/home

COMUNICACIÓN CON LOS TUTORES

Aplicación CLASSDOJO
   En caso de no estar dados de alta en CLASSDOJO contactar 
con los tutores a través del correo electrónico personal que 
proporcionamos en el siguiente enlace:

TUTORES
curso 2022/23

https://ceiplopedevega.educacion.es/home
https://docs.google.com/document/d/11WHr7ljRTV3sIaAaE1yS0LX5HSkj6rIPIK57XnT--fg/edit?usp=sharing

